[bookmark: НомерДоговора]Лицензионный договор о передаче простого неисключительного права НомерДоговора

	   г. Санкт-Петербург
	[bookmark: ДатаПрописью]                                                                                          ДатаПрописью

[bookmark: Организация1][bookmark: Контрагент1][bookmark: КонтЛицоРодПадеж][bookmark: Основание]Организация1, именуемое в дальнейшем «ЛИЦЕНЗИАР», в лице Генерального директора Третьякова Константина Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, с одной стороны, и Контрагент1 в дальнейшем именуемое «ЛИЦЕНЗИАТ», в лице КонтЛицоРодПадеж действующего на основании Основание с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЛИЦЕНЗИАР, имея соответствующие полномочия от правообладателей, обязуется передать ЛИЦЕНЗИАТУ права на использование (простую неисключительную лицензию) программного продукта 1С:КП (Далее ПРОДУКТ). Под ПРОДУКТОМ понимается программный комплекс, состоящий из программного обеспечения, воспроизведенного на серверах Правообладателя и доступного для запуска в сети Интернет, и программного обеспечения, предназначенного для запуска на персональных компьютерах, терминалах и других устройствах, где возможно осуществить запуск, а именно 1С:КП ПРОФ, состав и объем прав которых содержатся в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.2.  Право на использование ПРОДУКТА в хозяйственной деятельности собственной организации и её структурных подразделений подразумевает под собой неисключительное право на воспроизведение в целях их инсталляции и запуска, а также право на совершение в отношении них иных действий в соответствии с порядком и условиями использования ПРОДУКТА, указанных в сопроводительной документации.
1.3. Количество лицензий, период срока действия, а также иные условия указываются в приложениях, заявках и Актах передачи прав, становящихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. ЛИЦЕНЗИАР и Правообладатель не несут ответственности за последствия (ущерб, убытки), которые могут возникнуть у ЛИЦЕНЗИАТА в результате нарушения последним условий использования ПРОДУКТА, указанных в сопроводительной документации.
1.5. Права на ПРОДУКТ предоставляются без права дальнейшей передачи прав на условиях сублицензирования.
1.6. ЛИЦЕНЗИАР гарантирует наличие у него права на передаваемый по настоящему договору ПРОДУКТ (основание: лицензионный договор от 19.03.2020, заключенный между ЛИЦЕНЗИАРОМ и ООО «Софтехно»).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1 Цена ПРОДУКТА для ЛИЦЕНЗИАТА определяется по прайс-листу ЛИЦЕНЗИАРА. При этом под "ценой" ПРОДУКТА в настоящем Договоре подразумевается вознаграждение, которое полагается ЛИЦЕНЗИАРУ за переданные права и которое фиксируется в двусторонних Актах передачи прав. Размер вознаграждения за передачу права использования ПРОДУКТА может быть фиксированным и выплачиваться единожды за весь срок использования ПРОДУКТА или в виде периодических платежей, которые рассчитываются исходя из фактического объема использования ПРОДУКТА за конкретный период. В случае если размер вознаграждения носит периодический характер, Стороны заключают Дополнительное соглашение к настоящему Договору, в котором согласуют наименование ПРОДУКТА и порядок определения размера периодических платежей за конкретный период. Цена ПРОДУКТА НДС не облагается на основании пп.26.п.2 ст.149 НК РФ.
2.2  Выплата вознаграждения осуществляется в безналичном или наличном порядке на основании счета, выставляемого ЛИЦЕНЗИАРОМ, путем внесения 100% предоплаты в течение трех дней с момента получения счета.

3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЛИЦЕНЗИАТА
3.1. ЛИЦЕНЗИАТ обязуется своевременно оплачивать и принимать права на использование (простую неисключительную лицензию) ПРОДУКТА. При этом датой исполнения обязательства ЛИЦЕНЗИАТА по оплате считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет ЛИЦЕНЗИАРА или внесение соответствующей суммы в кассу.
3.2. ЛИЦЕНЗИАТ обязуется строго придерживаться правил использования ПРОДУКТА.
3.3. ЛИЦЕНЗИАТ обязуется не осуществлять действий по обходу технических средств защиты, встроенных в ПРОДУКТ.
3.4.  ЛИЦЕНЗИАТ самостоятельно обеспечивает доступ к телекоммуникационной сети общего пользования (Интернет) для работы ПРОДУКТОВ.
3.5.  ЛИЦЕНЗИАТ обязуется обеспечить эксплуатационную среду в соответствии с рекомендациями Правообладателя, размещенными на сайте http://v8.1c.ru/requirements/.

4. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЛИЦЕНЗИАРА
4.1. ЛИЦЕНЗИАР обязуется передать ЛИЦЕНЗИАТУ оплаченные права на использование (простую неисключительную лицензию) ПРОДУКТА в требуемом количестве в соответствии с условиями, предусмотренными Сторонами в настоящем Договоре, Акте (-ах) передачи прав и в приложениях к настоящему Договору (при их наличии).
4.2. ЛИЦЕНЗИАР обязан передать права на использование (простую неисключительную лицензию)  ПРОДУКТА ЛИЦЕНЗИАТУ в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления оплаты на расчетный счет ЛИЦЕНЗИАРА, если иное не согласовано Сторонами.
4.3. Передача прав на использование ПРОДУКТОВ осуществляется посредством предоставления электронного экземпляра соответствующего ПРОДУКТА, либо ЛИЦЕНЗИАР направляет ЛИЦЕНЗИАТУ информацию о необходимости самостоятельно скачать такой экземпляр с Интернет-сайта правообладателя или указанного им лица. Способ передачи указывается Сторонами в заявках и Акте (-ах) передачи прав.
4.4. Обязанность ЛИЦЕНЗИАРА по передаче прав ЛИЦЕНЗИАТУ считается исполненной в момент подписания Сторонами соответствующего Акта передачи прав.

5.         СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору. Объем и срок действия прав на использование в отношении конкретных ПРОДУКТОВ, переданных ЛИЦЕНЗИАТУ в период действия настоящего Договора, определяется «Пользовательским лицензионным соглашением», текст которого опубликован на официальном сайте правообладателя по адресу www.1c.ru, либо на Портале информационно-технологического сопровождения 1С (https://portal.1c.ru/), либо включен в состав ПРОДУКТА в виде печатного документа.
5.2. Если любое положение настоящего Договора будет признано недействительным или не имеющим юридической силы, то это не затронет действительности и юридической силы любого другого положения настоящего Договора, которое остается в полной силе и действительности.
5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. Любая из Сторон, полагающая, что спор не может быть урегулирован путем переговоров, обязана направить другой Стороне письменную претензию, предоставив для рассмотрения претензии срок, составляющий 30 (тридцать) календарных дней. В случае, если в установленный срок Сторона, направившая претензию, не получит от другой Стороны ответа либо получит ответ об отказе в удовлетворении требований, изложенных в претензии, спор между Сторонами может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
5.4. Во избежание разногласий Стороны признают, что ЛИЦЕНЗИАТ не вправе отказаться от фактически предоставленных прав на ПРОДУКТЫ. Прекращение использования ПРОДУКТОВ не является основанием для возврата ЛИЦЕНЗИАТУ уплаченных денежных средств или их части.
5.5. Настоящим ЛИЦЕНЗИАТ подтверждает, что все действия совершенные в личном кабинете на официальном сайте правообладателя после введения учетных данных, присвоенных ЛИЦЕНЗИАТУ (конклюдентные действия), совершаются от его имени и в его интересах соответствующим образом уполномоченными лицами, и как следствие влекут для  ЛИЦЕНЗИАТА возникновение прав и обязанностей.
5.6. Поскольку ЛИЦЕНЗИАТ приобретает типовые экземпляры ПРОДУКТОВ, которые не были специально адаптированы к его задачам, ЛИЦЕНЗИАР не дает никаких гарантий относительно пригодности данных ПРОДУКТОВ для применения в конкретных случаях, при определенных обстоятельствах или для достижения конкретной цели. Риск, связанный с использованием такого ПРОДУКТА, берет на себя ЛИЦЕНЗИАТ. Ни при каких обстоятельствах ЛИЦЕНЗИАР не будет нести ответственность за вред (включая убытки в виде упущенной выгоды, убытки от потери информации и др.), возникший вследствие использования или невозможности использовать данный ПРОДУКТ.
5.7.  ЛИЦЕНЗИАР не несет ответственности за корректность работы ПРОДУКТОВ у ЛИЦЕНЗИАТА в случае:
 использования ЛИЦЕНЗИАТОМ нелицензионного программного обеспечения;
 возникновения ошибок в работе ПРОДУКТОВ вследствие нарушения ЛИЦЕНЗИАТОМ п. 3.5      настоящего Договора;
  в случае самостоятельного изменения и расширения функциональности ПРОДУКТОВ;
  возникновения ошибок в ПРОДУКТАХ по вине разработчика (фирмы «1С») или действий ЛИЦЕНЗИАТА. Вопросы по устранению ошибок, допущенных разработчиком в типовых версиях ПРОДУКТА, ЛИЦЕНЗИАТ решает путем обращения на линию консультаций фирмы "1С". В обращении необходимо указать регистрационные номера Программ, название организации, в которой установлены Программы, версии и конфигурации Программ, суть обнаруженной ошибки. Если факт наличия ошибки будет подтвержден, то она будет исправлена фирмой "1С" в последующих версиях данной типовой конфигурации или же может быть исправлена  на платных условиях в рамках отдельного договора на услуги;
 возникновения ошибок при наличии вирусов.
5.8.  По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях настоящего Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон по Договору, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
5.9. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных экземплярах, равных по юридической силе, по одному для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЛИЦЕНЗИАР
	ЛИЦЕНЗИАТ

	Наименование:
	[bookmark: Организация2]Организация2
	[bookmark: Контрагент4]Контрагент4

	ОГРН
	[bookmark: ОГРНОрганизации]ОГРНОрганизации

	Юридический адрес:
	[bookmark: ЮрАдресОрганизации]ЮрАдресОрганизации
	[bookmark: ЮридическийАдрес3]ЮридическийАдрес3

	Почтовый адрес:
телефон/факс:
	[bookmark: ПочтАдресОрганизации]ПочтАдресОрганизации;
[bookmark: ТелефонОрганизации]ТелефонОрганизации
	[bookmark: ПочтовыйАдрес3]ПочтовыйАдрес3;
[bookmark: ТелефонКонтрагента]ТелефонКонтрагента

	Р/с:
	[bookmark: РасчетныйСчетОрг][bookmark: БанкОрганизации]РасчетныйСчетОрг  в БанкОрганизации
	[bookmark: РасчетныйСчет2][bookmark: Банк2]РасчетныйСчет2 в Банк2

	К/с:
	[bookmark: КоррСчетОрганизации]КоррСчетОрганизации
	[bookmark: КоррСчет2]КоррСчет2

	БИК:
	[bookmark: БИКОрганизации]БИКОрганизации
	[bookmark: БИК2]БИК2

	ИНН/КПП:
	[bookmark: ИННОрганизации][bookmark: КППОрганизации]     /      
	[bookmark: ИНН2][bookmark: КПП2]ИНН2/КПП2

	ЛИЦЕНЗИАР:
[bookmark: Организация3]Организация3

 ____________ /Третьяков К. В./

М.П.        подпись        расшифровка подписи

	ЛИЦЕНЗИАТ:
Контрагент2

 ____________ /__________________/

М.П.          подпись          расшифровка подписи

Приложение № 1
[bookmark: НомерДоговора2][bookmark: ДатаПрописью2]к договору №       от  ДатаПрописью2

Срок действия лицензии:
[bookmark: ДатаНачала][bookmark: ДатаОкончания]С ДатаНачала по  ДатаОкончания
[bookmark: ДлительностьТарифа]Количество месяцев –      .

СПЕЦИФИКАЦИЯ ПРОДУКТОВ И РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

	[bookmark: Спецификация]№ п/п
	Состав продукта
	Размер вознаграждения*, руб.

	[bookmark: СП_НомерСтроки]     
	[bookmark: СП_Название]     . Подробнее состав Продукта определен ниже по тексту настоящей спецификации.
	[bookmark: СП_Сумма]     

	Размер вознаграждения за право использования продуктов:
	[bookmark: ИтогСпецПоДоговору4]     

          		Передача прав на использование Продукта осуществляется посредством предоставления Лицензиату электронного экземпляра соответствующего ПРОДУКТА.
            *Вознаграждение за использование ПРОДУКТОВ не подлежит обложению НДС на основании п. 2 ст. 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

[bookmark: ИтогСпецПоДоговору3]Всего наименований 1 на сумму ИтогСпецПоДоговору3 руб.
[bookmark: ИтогСпецДогПрописью3]СУММА ПРОПИСЬЮ ИтогСпецДогПрописью3, без учета НДС в связи с применением Поставщиком упрощенной системы налогообложения на основании п. 2 ст. 346.11 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Состав Программного продукта 1С:КП

	СОСТАВ
	ОБЪЕМ ПРАВ, ВКЛЮЧЕННЫЙ В 1С:КП ПРОФ*

	1С:Обновление программ
Право использования версий и релизов зарегистрированных программ для ЭВМ "1С:Предприятие", выпущенных ранее даты окончания срока пользования продуктом 1С:КП
	Без ограничений

	Информационная система 1С:ИТС
Право использования базы данных «Информационная система 1С:ИТС» (разделы: "Новости", "Технологическая поддержка прикладных решений", "Бухгалтерский и налоговый учет" (для 1С:КП ПРОФ), "Учет в государственных учреждениях" (для 1С:КП ГУ ПРОФ), "Налоги и взносы", "Отчетность", "Кадры и оплата труда", "Юридическая поддержка", "Управление фирмой"(для 1С:КП ПРОФ), "Отвечает аудитор", "База нормативных документов", "Книги и периодика", "Разработка и администрирование", "1С:Лекторий")
	Без ограничений

	1С-ЭДО (включая 1С-Такском)
Право использования программы для ЭВМ 1С-ЭДО  (включая 1С-Такском) (электронный обмен юридически значимыми документами с контрагентами)
	до 100 пакетов документов в месяц

	1С-Отчетность Право использования программы для ЭВМ 1С-Отчетность (отправка электронной отчетности и других видов электронного документооборота между предприятием и контролирующими органами по телекоммуникационным каналам связи непосредственно из программ «1С»)
	1 юр. лицо, неограниченное количество обособленных подразделений для сдачи в ФНС

	1С:Предприятие 8 через Интернет
Права использования программы для ЭВМ 1С:Предприятие 8 через Интернет («Облачная» технология для работы с популярными программами 1С через Интернет, которая доступна круглосуточно из любой точки мира)
	5 одновременных сеансов
пользователей

	1С:Линк
Право использования программы для ЭВМ 1С:Линк (организация безопасного доступа через Интернет к программам 1С, установленным на компьютере пользователя в офисе или дома)
	Подключение к 1 компьютеру
пользователя, к 2-м
информационным базам 1С

	1С:Облачный архив
Право использования программы для ЭВМ 1С:Облачный архив (архивирование  неограниченного количества информационных баз  общим объемом не более 20 ГБ в "облачном" хранилище)
	Объем  20 Гб

	1С-Коннект
Право использования программы для ЭВМ 1С:Коннект (связи со специалистом поддержки обслуживающего партнера 1С, вендора и для общения с коллегами)
	Два  аккаунта без ограничений объема

	1С:Контрагент
Право использования программы для ЭВМ 1С:Контрагент (быстрая проверка информации о контрагентах, автоматическое заполнение реквизитов контрагентов в различных документах,  получение сведений, полезных для оценки благонадежности контрагентов, в том числе информация о проверках государственными органами ")
	7200 автозаполнений по ИНН или наименованию
360 "Досье контрагента"

	1С:Сверка
Право использования программы для ЭВМ 1С:Сверка (автоматическая сверка счетов-фактур с контрагентами непосредственно в программе 1С в любое удобное время: как в процессе ведения учета, так и перед отправкой декларации в ФНС)
	Без ограничений

	DirectBank (прямой обмен с банком)
Право использования программы для ЭВМ DirectBank (прямой обмен с банком) (прямой обмен электронными документами с банком, позволяющий отправлять платежи в банк и получать выписки по расчетным счетам непосредственно из программ «1С», без переключения в систему «Клиент-банк»)
	Без ограничений

	1С:Подпись
 Право использования программы для ЭВМ 1С:Подпись (обеспечивает подготовку, печать и отправку заявления на выпуск квалифицированного сертификата; получение и установку квалифицированного сертификата на одном компьютере)
	Один квалифицированный сертификат

	ЭДО без электронной подписи для участников 1С:Бизнес-сеть
Право использования программы для ЭВМ ЭДО без квалифицированной электронной подписи для участников 1С:Бизнес-сеть (обмен электронными документами без квалифицированной электронной подписи между пользователями программ «1С»)
	Без ограничений

	Линия консультаций 1С-Рарус-Спб :по телефону (812)603-25-03, по электронной почте (Hotline@rarus.ru), по средствам 1С Коннект.
	150 мин в мес. (15 мин в день)

*Права на ПП 1С:КП ПРОФ передаются в объеме, предусмотренном настоящим Приложением, на срок действия лицензии, указанный в настоящем Приложении. На сайте Лицензиата указаны: - контакты Линии консультаций 1С и Техподдержки ПП.

Для тех пользователей, которые по каким-то причинам не имеют возможности пользоваться сайтом its.1c.ru, в состав продуктов включена оффлайн версия. Оффлайн-версию можно установить на компьютер и использовать без доступа в интернет. Информация по использованию оффлайн-версии информационной системы 1С:ИТС в составе продукта 1С:КП ПРОФ размещена сайте http://its.1c.ru/itsoffline.

	ЛИЦЕНЗИАР:
[bookmark: Организация4]Организация4

 ____________ /Третьяков К. В./

М.П.        подпись        расшифровка подписи

	ЛИЦЕНЗИАТ:
Контрагент2

 ____________ /__________________/

М.П.          подпись          расшифровка подписи

4